Постановление главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 20 октября 2010 года № 1969 «Об утверждении правил списания задолженности организаций перед бюджетом муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими и пеням в случае ликвидации этих организаций вследствие признания их по решению суда несостоятельными (банкротами)» (в редакции постановления главы Администрации муниципального района Мелеузовский район «О внесении изменений в отдельные нормативные документы» от 25 мая 2012 года № 984)
Об утверждении правил списания задолженности

организаций перед бюджетом муниципального

района Мелеузовский район Республики Башкортостан

по средствам, выданным на возвратной основе, процентам
за пользование ими и пеням в случае ликвидации этих
организаций вследствие признания их по решению суда
несостоятельными (банкротами)

В целях урегулирования задолженности организаций перед бюджетом муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими и пеням в случае ликвидации этих организаций вследствие признания их по решению суда несостоятельными (банкротами).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила списания задолженности организаций перед бюджетом муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими и пеням в случае ликвидации этих организаций вследствие признания их по решению суда несостоятельными (банкротами).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (Г. Н. Гончаренко).

Глава администрации                                                       М. Ш. Вахитов

Утверждены

Постановлением главы
Администрации муниципального
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

от 25 мая 2012 г. N 984
Правила списания задолженности организаций перед бюджетом муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими и пеням в случае ликвидации этих организаций вследствие признания их по решению суда несостоятельными (банкротами).

1. Настоящие Правила устанавливают порядок списания задолженности организаций перед бюджетом муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за пользование ими и пеням (далее - задолженность организации) в случае ликвидации этих организаций вследствие признания их по решению суда несостоятельными (банкротами).

2. К списанию принимается задолженность ликвидированных организаций по средствам, выданным на возвратной основе за счет средств бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

3. Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан осуществляет сбор и анализ следующих документов:

а) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении в него записи о ликвидации организации;

б) копия определения Арбитражного суда Республики Башкортостан о завершении конкурсного производства в отношении организации;

в) договоры и дополнительные соглашения к ним либо иные документы, подтверждающие получение средств из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на возвратной и платной основе;

г) справка с приложением заверенных в установленном порядке копий подтверждающих документов о нижеследующем:

принятии мер в целях получения средств в счет погашения задолженности организации;

предъявлении требований к организации (арбитражному управляющему) и о признании этих требований установленными в соответствии с законодательством;

предъявлении требований к лицам, выступающим поручителями (гарантами) погашения задолженности, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, к лицам, несущим субсидиарную (солидарную) ответственность по обязательствам организации, и к третьим лицам, получившим незаконно имущество организации;

направлении соответствующих материалов в правоохранительные органы (в случае выявления противоправных действий).

4. Отдел экономики Администрации муниципального района Мелеузовский район, готовит заключение о целесообразности признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности с одновременным указанием:

а) принятых мер по финансовому оздоровлению организации;

б) сроков, в течение которых эти меры применялись;

в) финансового результата принятия мер.

Данное заключение утверждается заместителем главы Администрации муниципального района Мелеузовский район по экономическому развитию.
5. На основании заключения, указанного в пункте 4 настоящих Правил, Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан готовит в установленном порядке проект постановления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан о списании задолженности организации.

6. На основании изданного постановления главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан о списании задолженности организации Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан списывает эту задолженность в соответствии с установленным порядком бухгалтерского учета исполнения бюджета.

Управляющий делами                                                      Р. В. Мурзин